
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    

 ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO 
HOSPODÁŘSTVÍ  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

Váš dopis zn.:   

Ze dne: 04.12.2019  

Naše čj.: KRNODO-93919/2019 vagr                    Dle rozdělovníku 

Naše sp. zn.: 

 

DO-120102020-vagr 

334 V/10 

 

 

Vyřizuje: Vágner Radomír  

Telefon: 554697615  

E-mail: rvagner@mukrnov.cz  

   

Datum: 17.09.2020  

 

1 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

OZNÁMENÍ 

zahájení stavebního řízení 

veřejnou vyhláškou 
 

 

     Stavebník Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., IČ 00095711, Úprkova 1,  

702 23 Ostrava, kterého v řízení zastupuje  spol. VIAT, s.r.o., Lidická 700/19 602 00 Brno 

IČ: 05705398  podal zdejšímu speciálnímu stavebnímu úřadu dne 4. 12. 2019 žádost o vydání 

stavebního povolení pro stavbu nazvanou „Souvislá oprava silnice III/4593 Láryšov – 

Úvalno“. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.  

Obsahem řešeného záměru je stavební objekt: 

SO 101 - Souvislá oprava silnice III/4593 Láryšov – Úvalno 

SO 102 - Stavební údržba propustku v km 0,002  

SO 103 - Stavební údržba propustku v km 0,074 

SO 104 - Stavební údržba propustku v km 0,572 

SO 105 - Stavební údržba propustku v km 0,783 

SO 106 - Rekonstrukce propustku v km 1,210 

SO 107 - Rekonstrukce propustku v km 1,240 

SO 108 - Rekonstrukce propustku v km 2,572 30 

SO 109 - Stavební údržba propustku v km 2,723 

SO 110 - Stavební údržba propustku v km 3,250 

SO 111 - Stavební údržba propustku v km 3,720 

SO 112 - Stavební údržba propustku v km  4,350. 

 

Předmětem je souvislá oprava stávající silnice III/4593 Láryšov - Úvalno. Silnice 

slouží jako spojení mezi obcemi Láryšov – Býkov - Úvalno. Silnice propojuje silnici II/459 a 

silnici I/57. Vozovka silnice III/4593 je porušena lokálními propady, které byly v minulosti 

opravované nátěrovou technologií a asfaltovou směsí. Na celém úseku se vyskytují trhliny z 

nespojení, rozpadu a stáří asfaltových vrstev síťové trhliny a plošné deformace. Silnice 

III/4539 tvoří dopravní osu přilehlého území a zároveň je součástí průtahu obcí Láryšov, 

Býkov a Úvalno. Po komunikaci je vedena regionální autobusová doprava.  



2 / 4 

KRNODO-93919/2019 vagr 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

      

     V rámci stavby bude provedeno odstranění (vybourání) stávajících krytových vrstev          

a případně i části nestmelených podkladních vrstev do hloubky min. 100 mm pod úroveň 

stávající nivelety s odvozem materiálu pro jeho další využití, úprava a případné doplnění 

stávající podkladní vrstvy vhodným kamenivem, aby bylo dosaženo úrovně 100 mm pod 

původní niveletou, a její úprava do požadovaných sklonových poměrů a řádné zhutnění tak, 

aby bylo dosaženo požadovaných parametrů, infiltrační postřik z kationaktivní asfaltové 

emulze v množství zbytkového asfaltu s podrcením kamenivem frakce 2/4, vyrovnávací 

vrstva z asfaltového betonu v průměrné tl. 60 mm, spojovací postřik z kationaktivní asfaltové 

emulze určené pro spojovací postřiky a obrusná vrstva z asfaltového betonu. Součástí stavby 

je oprava funkce odvodnění silničního tělesa. V rámci oprav propustků budou stávající 

nahrazeny novými profily, provedeny úpravy vtoků, výtoků a čel propustků lomovým 

kamenem, řešeno dopravně bezpečnostní zařízení instalací zábradlí,  zábradelního svodidla, 

dle projektu zpracovaného spol. VIAT s.r.o., Lidická 700/19, 602 00 Brno, IČ 05705398.  

     Stavbou bude dotčen pozemek parc.č. 1357/1, 1485, 1531, 803/4, 1400/1, 1397/1, 1599     

v  k.ú. Býkov, pozemek parc.č. 2889, 1586/1, 1586/7, 1602/6, 1602/1, 1602/4, 1602/3, 

1602/5, 1602/2, 2812/1, 1734/4, 1670, 1734/4, 1945/9, 1945/10, 1945/11 v k.ú. Úvalno. 

           

     Městský úřad Krnov, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální stavební úřad 

obce s rozšířenou působností příslušný podle §  40 odst. 4 písm.a) zákona č. 13/1997 Sb.,        

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 15 zákona                        

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „stavebního zákona“), oznamuje podle ustanovení § 112 stavebního zákona zahájení 

stavebního řízení doručením veřejnou vyhláškou podle § 25 zákona č. 500/2004 Sb. (dále jen 

“správní řád”), ve znění pozdějších předpisů. Vzhledem k tomu, že speciálnímu stavebnímu 

úřadu jsou po dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad           

pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provedení, ve smyslu § 112 

odst.2 stavebního zákona se upouští od ohledání na místě a od ústního jednání. 

     Podle ustanovení § 112 odst.2 stavebního zákona určuje speciální stavební úřad lhůtu,      

do kdy mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 

popřípadě důkazy. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 

námitky, popřípadě důkazy ve lhůtě do 14. 10. 2020. K později uplatněným závazným 

stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto ve smyslu § 112 odst.2 

stavebního zákona. 

     Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout u zdejšího úřadu v úřední dny (pondělí, středa 

8.00-11.00 a 13,00-16,30), v ostatní dny po telefonické dohodě.  Nechá-li se některý 

z účastníků řízení  zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

   

     V souladu s ust. § 109 písm. a) stavebního zákona se vymezuje za účastníka stavebního 

řízení Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., Ostrava.    

     Podle  § 109  písm. c) stavebního zákona se vymezuje za účastníka Ing. Kuba Petr, 

Lysická 287/13 Ivanovice, 621 00 Brno, Kožiak Kamil, Býkov 71, 794 01 Býkov-Láryšov, 

Kožiaková Romana, Býkov 71, 794 01 Býkov-Láryšov, Lesy České republiky, s.p., 

Přemyslova 1106//19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, Římskokatolická 

farnost Úvalno, nám. Osvobození 27/7, 794 01 Krnov, Ing. Žídek Pavel, č.p. 226, 793 91 

Úvalno, Žídková Marta, č.p. 226, 793 91 Úvalno, Zemědělská společnost Rozhled, a.s.,        

č.p. 327, 793 91 Úvalno, Kolařík Jan, č.p. 30, 793 91 Úvalno.       

      



3 / 4 

KRNODO-93919/2019 vagr 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Podle  § 109  písm. e) stavebního zákona je účastníkem řízení vlastník sousedního pozemku 

nebo stavby na něm: 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3  

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

- Obec Býkov – Láryšov, Býkov 68, 794 01 Býkov – Láryšov 

 vlastník sousedního pozemku parc.č. 1040/2, st. 8, 1487, 1486, 1489, 1509, 1511, 1513, 

1515, 1824, 1527, 1529, 1528, 1530, 1531, 1532, 803/4, st. 161, 1280/1, 4, 1580, st. 7/2, 12/2, 

st. 7/1, 1280/18, 1280/19, 1280/5, 13/6, 13/2, 1280/6, 15, st. 11, st. 12, 27, st. 17, 28, st.18, 31, 

1419/1, 35/1, 35/5, 1398/1, 39/1, 39/2, 1420, 1448, 42/3, 43, st. 25, 44/1, st. 26, 47, 48/6, 

1594, 48/1, st. 28, 49, 50, 1422/2, 51, 54, st. 30, 1422/1, 57/3, 60, st. 32, 59, 61, st. 33, 62, 

5/1, st. 34, 65/2, 66, st. 35, 68, 1280/13, 71, 74/2, st. 39, 74/1, 4/6, 78/8, 78/10, 78/7, 78/1, 

78/3, 1597, 1598, st. 113, 1442/4, 1442/3, 953/1, 929/13, 929/14, 953/2, 950, 1432, 1431, st. 

85/3, 949/3, 1483, 1484, 1482, 1480, 1767, 1769, 1760, 1763, 1758, 1757, 1756, 1755/1, 

1754, 1753, 1776, 1747, 1746, 1699, 1638, 165, st. 82, st. 81, st. 78/1, st. 78/2, st. 76/1, 

158/21, 157/2, 1429, 151, st. 74, 150, 1280/7, st. 72, 145, 144/1, 144/2, 1280/8, 140, 1280/9, 

1280/20, 1280/2, 1280/10, 1280/11, 120, st. 58, 119/2, 119/1, st. 55, 1280/12, 113/2, st. 116, 

1618, 109, 110/3, st. 51/2, 1424, st. 51/1, 105, 108/1, 100/2, 1302, 102, 96/1, 96/2, 97, 95, 94, 

87/1, 85/1, 84/1, 81/1, 1600 v k. ú. Býkov-Láryšov,  

dále vlastník sousedního pozemku parc.č., 2857/2, 1586/6, 1586/7, 1586/1, 1476/1, 1602/1, 

1602/4, 1602/5, 1602/2, 1734/4, 1670, 1734/6, 1734/1, 1734/13, 1734/12, 1734/7, 1734/8, 

1734/9, 1734/10, 1734/11, 1734/2, 1780, 1945/7, 1945/9, 1945/10, 1945/11, 1945/12, 

1945/13, 1945/6, 1945/14, 1945/15, 1945/16, 1945/17, 1945/3, 1945/18, 1945/19, 2035/1, 

2035/2, 2036/1, 2035/3, 2036/2, 2057/2, 2057/1, 2057/3, 2060/1, 2060/2, 1322/2, 1322/1, 

1353/2, 1353/3, 1353/1, 2809/2, 1370, 2810/11, 1231/1, 2810/7, 1553, 1231/4, 1042/1, 

1042/3, 1042/2, 2807, 820/5, 820/16, 820/20, 820/1, 820/14, 820/17, 820/15, 820/2, 778/1, 

655/17, 655/1, 704/2, 704/1, 704/4 , 704/5, 655/21, 655/22, 655/24, 655/25, 655/29, 655/28, 

586/4, 586/3, 655/35, 655/7, 655/31, 655/32, 655/33, 655/42, 655/44, 655/45, 655/11, 655/46, 

655/47, 655/48, 512/2 v k.ú. Úvalno, nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 

prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající 

věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

      

     Současně se tímto oznámením účastníkům řízení sděluje, že ve výše uvedeném stavebním 

řízení budou k tomuto termínu shromážděny potřebné podklady pro vydání stavebního 

povolení a podle § 36 odst. 3 správního řádu č. 500/2004 Sb. mají možnost se před vydáním 

rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit k jeho podkladům. Do spisu projednávané věci lze 

nahlédnout dne 15. 10. 2020 v době od 13.00-15.00 hodin na odboru dopravy a silničního 

hospodářství  MěÚ Krnov - speciálního stavebního úřadu, který sídlí na ul. Vodní 1. Nechá-li 

se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

                                                                                  Ing. Roman Mondek 

                                                                                      vedoucí odboru 

                                                                         dopravy a silničního hospodářství 

 

                                                                               



4 / 4 

KRNODO-93919/2019 vagr 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů a zveřejněno též 

způsobem umožňující dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem doručení. 

 

 

Vyvěšeno dne: ………………..                            Sejmuto dne:……………………                      

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. Úřad vyvěšující 

písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna                   

i způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doručí se: 

- Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., Ostrava, cestou zmocněnce 

- Ing. Kuba Petr, Lysická 287/13 Ivanovice, 621 00 Brno  

- Kožiak Kamil, Býkov 71, 794 01 Býkov-Láryšov 

- Kožiaková Romana, Býkov 71, 794 01 Býkov-Láryšov 

- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106//19, Nový Hradec Králové,  

   500 08 Hradec Králové  

- Římskokatolická farnost Úvalno, nám. Osvobození 27/7, 794 01 Krnov  

- Ing. Žídek Pavel, č.p. 226, 793 91 Úvalno  

- Žídková Marta, č.p. 226, 793 91 Úvalno  

- Zemědělská společnost Rozhled, a.s.  č.p. 327, 793 91 Úvalno, Kolařík Jan, č.p. 30,  

  793 91 Úvalno.   

- ostatní účastníci řízení: veřejnou vyhláškou 

Dotčené orgány, ostatní 

Policie ČR, DI Bruntál 

MěÚ Krnov, OŽP 

MěÚ Krnov, OV 

 

MěÚ Krnov - úřední deska 

OÚ Býkov - Láryšov - úřední deska 

OÚ Úvalno - úřední deska 

 


		2020-09-17T08:37:37+0200




